Num. 108

Boletin Oficial de Aragoén 05/06/2024

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

RESOLUCION de 24 de abril de 2024, de la Direccién General de Desarrollo Rural, de
ampliacién de la dotacion del Programa 4, en la convocatoria publicada por la Orden
AGM/803/2023, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas a in-
versiones en eficiencia energética y energias renovables (Programa 3) y en la aplica-
cion de agricultura y ganaderia de precision y tecnologias 4.0 en el sector agricola y
ganadero (Programa 4), en el marco del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resi-
liencia, financiado por la Unién Europea Next Generation EU.

En el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 120, de 26 de junio de 2023, se publicé la Orden
AGM/803/2023, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas a inver-
siones en eficiencia energética y energias renovables (Programa 3) y en la aplicacién de
agricultura y ganaderia de precisién y tecnologias 4.0 en el sector agricola y ganadero (Pro-
grama 4), en el marco del Plan de Recuperacioén, Transformacion y Resiliencia, financiado por
la Union Europea Next Generation EU.

Al respecto de las dotaciones presupuestarias de dicha convocatoria, su apartado décimo
cuarto prevé para el Programa 4, aplicacion de agricultura de precisién y tecnologias 4.0 en el
sector agricola y ganadero una cuantia disponible para la convocatoria de 2.147.384,47 euros.

En base a las solicitudes recibidas en cada uno de los programas, la Conferencia Sectorial
de Agricultura y Desarrollo Rural coordinada por el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tacion, aprobd una nueva territorializacion de fondos para cada Comunidad Auténoma en el
afio 2023, correspondiendo al Programa 4 de Aragén un importe adicional de 9.911,655,38
euros. Montante que procede a incorporar ahora a la convocatoria en aplicacion de lo previsto
en el punto 2 del apartado décimo cuarto de la referida Orden AGM/803/2023, de 12 de junio,
que establece que la cuantia de la subvencién podra ampliarse sin necesidad de nueva con-
vocatoria en caso de que se generen cuantias adicionales. La efectividad de esta cuantia
adicional queda condicionada a la declaracion de disponibilidad del crédito, mediante Resolu-
cion del Director General de Desarrollo Rural que se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Por otra parte, el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion por Orden de 17 de oc-
tubre de 2023, declar6 la abstencién de D.2 Rosa Charneca Quilez, Directora General de Desa-
rrollo Rural, en la tramitacién de las subvenciones destinadas a la agricultura y ganaderia de preci-
sién y tecnologias 4.0 en el sector agricola y ganadero (Programa 4) convocadas por la Orden
AGM/803/203, de 12 de junio, designando como competente para la resolucién de los procedi-
mientos derivados de dicha convocatoria al Secretario General Técnico del Departamento.

En virtud de todo lo anterior, y de conformidad con lo previsto en el Decreto 32/2024, de 28
de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Depar-
tamento de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion, resuelvo:

Primero.— Declarar la disponibilidad de crédito adicional para el Programa 4 de la Orden
AGM/803/2023, de 12 de junio, incrementandolo en nueve millones novecientos once mil
seiscientos cincuenta y cinco euros y treinta y ocho céntimos (9.911.655,38 €).

Segundo.— La disponibilidad final de crédito disponible para el referido Programa 4 de la
Orden AGM/803/2023, de 12 de junio, sumando al montante ya convocado el crédito adi-
cional, ascendiendo a doce millones cincuenta y nueve mil euros treinta y nueve euros y
ochenta y cinco céntimos (12.059.039,85 €).

Contra la presente Resolucion, cabra interponer recurso de alzada ante el Consejero de
Agricultura, Ganaderia y Alimentacién en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente
al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses a contar desde
el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 24 de abril de 2024. El Secretario General Técnico del Departamento
de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion,
(Por abstencion de la Directora General de

Desarrollo Rural, Orden de 17 de octubre de 2023),
LUIS FRANCISCO BIENDICHO GRACIA

15434

csv: BOA20240605013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 85/2024, de 29 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el sistema de Banco de Libros y otros materiales curriculares en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican con carácter definitivo los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de traslados.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/567/2024, de 24 de mayo, por la que se da publicidad a la convocatoria conjunta, las bases comunes y específicas para la provisión definitiva, mediante concurso ordinario, de puestos de trabajo vacantes, reservados a funcionarios de Administraci

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, 
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, 
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Ejecutivos 
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir un puesto con carácter indefinido de Técnico/a de Administración en el Área de Recurs

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Dir
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposici

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo de Secretario/a de Decanato/Dirección en la Facultad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/568/2024, de 24 de mayo, por la que se modifica la Orden PIC/507/2024, de 13 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios 
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2024, de la Dirección General de Desarrollo Rural, de ampliación de la dotación del Programa 4, en la convocatoria publicada por la Orden AGM/803/2023, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversion

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/569/2024, de 14 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 8 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón Medio Ambiente 2024.
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la declaración de impacto ambiental formulada con fecha 27 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la dec
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.040 plaza

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de una Escuela de Tiempo Libre reconocida.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública del Proyecto “Parque Eólico Santa Cruz Fase II” en los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la hibridación del Parque Eólico “La Soto
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción y estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Resolución de 24 de abril de 2024, de la Dirección General de Desarrollo Rural de ampliación de la dotación del Programa 4, en la convocatoria publicada por la Orden AGM/803/2023, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones destinad
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Kemler, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de protecció

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de instalación bungalow pistas esquí de fondo Muel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vías pecuarias clasificadas como “Cañada de Purborrel a Escatrón” y “
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR37M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR39M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR07).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR38C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR40C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de la Torre” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2008.03575 y renovada en el expediente INAGA 56.2019.00332,

	AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Calatayud, sobre información pública del proyecto y estudio de seguridad y salud para las obras de urbanización y accesos al Colegio Público Augusta Bílbilis. Expediente 11140/2023.




